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Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Sari Multala
Hyvät valtuutetut ja hyvät vantaalaiset

Vantaan kaupungissa me olemme monin tavoin aikaamme edellä: kun koronapandemia iski Suomeen 
emmekä voineet tietää, mitä se tarkoittaa terveydelle saati kaupunkimme taloudelle. Hyvin nopeasti 
totesimme, että emme epävarmuuden edessä jää paikallamme odottelemaan vaan varauduimme 
tulevaan. Valtuustoryhmien kesken sovimme kolmen vuoden ohjelmasta, jolla saamme Vantaan 
talouden tasapainoon. Tämä ohjelma on myös Vantaan strategian ja sitä myötä taloussuunnitelman 
pohjana.  Viime vuosien talouden tasapainottaminen onkin tuottanut hyviä tuloksia ja Vantaan talous on 
nyt terveellä pohjalla. Vantaa on lyhentänyt velkojaan 250 miljoonaa euroa ja on nykyisin yksi vähiten 
velkaisista suurista kaupungeista. Hyvinvointialueuudistus muuttaa kaupungin toimintaa ja taloutta, ja 
toimintaympäristö on muuttunut voimakkaasti Venäjän hyökättyä Ukrainaan. Ensi vuonna Vantaa jatkaa 
talouden tasapainotustyötä ja investoi samalla vahvasti kaupungin kasvuun ja kuntalaisten hyvinvointiin.

Kasvava kaupunki luo aina uusia tarpeita investoida paitsi päiväkoteihin ja koulujen rakentamiseen, 
myös kuntalaisten hyvinvointia tukevaan liikuntapaikkarakentamiseen ja kulttuurikohteisiin. Vuonna 
2023 valmistuu viisi uutta päiväkotia ja Elmon uimahallin suunnittelu jatkuu. Elmon uimahallin yhteyteen 
suunnitellaan rakennettavaksi myös Vantaalle pitkään kaivattua lisää jäätä harjoitusjäähalliin. Tämä 
hanke toivottavasti etenee samanaikaisesti uimahallihankkeen yhteydessä. Varian suuri investointihanke 
Vehkalaan etenee ja myös Tikkurilaan suunnitellaan oppimiskampusta ja koko Jokiniemen isoa hanketta. 
Kuusijärven kehittäminen luonto- ja virkistyskohteena jatkuu ja hyväksyimme kaupunginhallituksessa 
juuri tarvesuunnitelman. Kivistön kauppa- ja palvelukeskus tulee pitkän odotuksen jälkeen valmiiksi ja 
kaupunki siirtää keskukseen palvelujaan. 



Ensi vuonna Vantaan kaupungille tulee 220 uutta vakanssia palveluiden parantamiseksi. Merkittävää on 
panostukset ja lisäykset työllisyyden edistämiseksi ja erityisesti varhaiskasvatuksen ja peruskoulujen 
työhön. Palkkaamme muun muassa 33 erityisopettajaa. Näin vahvistetaan oppimisen tukea ja yhä 
useammalle myös mahdollisuuksia pienryhmäopetukseen, joka meillä Vantaalla on jo nyt laajasti 
käytössä.

Vantaa on saanut jo pitkään merkittävän rahoituksen valtiolta koulutuksen tasa-arvon ja laadun 
parantamiseen vuosittain. Valtion vuoden 2023 talousarviossa tasa-arvorahoituksen taso on 
romahtamassa ja se vaikuttaa suoraan Vantaan peruskouluihin syyslukukaudesta 2023 eteenpäin. 
Vantaalla rahalla on palkattu peruskouluihin yli sata opetushenkilöstön kuuluvaa. Haluan lämpimästi 
kiittää kaikkia valtuustoryhmien neuvottelijoita siitä, että löysimme tavan, jolla tasa-arvorahoituksen 
jatko varmistetaan syyslukukaudelle 2023 nykytasolla. Suomessa tasa-arvorahoituksen taso on 
suhteellisen pientä verrattuna esimerkiksi moniin Keski-Euroopan maihin. Oli mahtava huomata, että 
kaikki valtuustoryhmät pitävät tärkeänä sitä, että jatkossakin voimme varmistaa sen, että tarjoamme 
enemmän resursseja niille kouluille ja päiväkodeille, joissa sille on erityistä tarvetta. Vaikuttamistyötä on 
jatkettava voimakkaasti myös valtion suuntaan, sillä ilman valtion tukea tähän tärkeään työhön on 
erittäin vaikeaa löytää yhtä paljon resursseja kuin tällä hetkellä.

Kaupunginhallituksen tekemistä määrärahalisäyksistä haluan nostaa esiin myös miljoonan euron 
panostuksen kaupungin henkilöstön työhyvinvoinnin, työntekijöiden saatavuusongelman ja pitovoiman 
kehittämiseen. Toiveemme on, että tällä ja myös aiemmin hyväksytyillä henkilöstön pito- ja vetovoiman 
vahvistamisen toimenpiteillä meillä on toivottavasti paremmat mahdollisuudet huolehtia henkilöstön 
hyvinvoinnista ja saatavuudesta muun muassa varhaiskasvatuksessa, jossa on monin paikoin kova pula 
ammattilaisista.

Muista tekemistämme muutoksista mainitsen lähes kahden miljoonan euron panostuksen 
kouluruokailun kehittämiseen. SUurin osa tästä rahasta menee kustannusten noususta johtuvaan 
menojen kasvuun, mutta osa käytetään kouluruuan laadun parantamiseen. Aloitamme näin yhteistyössä 
nuorisovaltuuston kanssa kouluruokailun kehittämishankkeen, jolla pyritään parantamaan kouluruuan 
laatua. 

Nuorten syrjäytyminen ja myös katujengit ovat nykyään totta täällä pääkaupunkiseudulla, myös 
Vantaalla. Vaikka teemme jo monin paikoin hyvää työtä kouluissa ja oppilaitoksissa ja 
kaupunkikulttuurin toimiallalla tarjotaksemme lapsille ja nuorille eväitä elämään ja mielekästä tekemistä 
esimerkiksi harrastusten parissa, on meillä valitettavan paljon nuoria, joita palvelumme eivät tavoita. 
Päätimme suunnata ensi vuoden talousarvioon lisämäärärahaa palveluiden ulkopuolelle jäävien nuorien 
syrjäytymisen ehkäisyyn 100 000 euroa vahvistamalla jalkautuvaa nuorisotyötä. Lisäksi nuorten 
pitkäaikaistyöttömien palveluita kehitetään 90 000 eurolla, minkä avulla jokainen alle 30-vuotias nuori 
pääsee tehostetun palvelun piiriin. 

Hyvät valtuutetut, haluan lyhyesti vielä todeta HSL:n ja joukkoliikenteen tilanteesta. HSL:n tilanne on 
vaikea. HSL:n hallitus on linjannut, että lippujen hintoja korotetaan ensi vuoden alusta, jotta palveluiden 
tasosta voidaan pitää kiinni. HSL on mahdollistanut viime vuosien aikana koululaisryhmille maksuttomat 
ryhmät erilaisiin maksukohteisiin. Tämä on ollut toimiva ja käytetty etu, jolla koululaiset pääsevät 
kulkemaan erilaisiin kulttuurikohteisiin ja muille kouluretkille. Ensi vuonna HSL jatkaa tätä etuutta. 
Vuodesta 2024 eteenpäin HSL tarjoaa kaupungeille mahdollisuutta ostaa ’’könttälippu’’, jolla jatkossakin 
nämä retket olisivat maksutta mahdollisia koululaisryhmille. Tämän mahdollistamiseksi sovimme 



talousarvioneuvotteluissa, että Vantaa jatkaa tämän edun tarjoamista koululaisille vuodesta 2024 
eteenpäin. 

Ensi vuonna Vantaan talous näyttää kohtuullisen hyvältä. Sen vuoksi pystymme tekemään hieman 
enemmän investointeja kuin mitä normaalina vuotena teemme. Talousarvioneuvotteluissa teimme 
joitakin kohdennuksia investointibudjetin sisällä. Näitä ovat muun muassa viilennyksen lisääminen 
päiväkoteihin ja varjoisuuden lisääminen päiväkotien pihoille. Toisena esimerkkinä jatkamme 
ulkokuntoilulaitteiden rakentamista ympäri Vantaata lisäten näin vantaalaisten mahdollisuuksia liikkua. 

Hyvät valtuutetut, lämmin kiitos kaupunginjohtajalle ja laajemmin koko kaupungin johdolle hyvästä 
talousarvioesityksestä ja valtuustoryhmien neuvottelijoille erinomaisessa hengessä sujuneista 
neuvotteluista. Neuvotteluita helpotti huomattavasti, että lähes kaikilla valtuustoryhmillä oli tänä 
vuonna hyvin samansuuntaisia ehdotuksia. Tekemistämme lisäpanostuksista huomaa, että ensi vuoden 
alusta kaupungin tehtävät painottuvat lapsiin ja nuoriin ja myös kuntalaisten hyvinvointiin laajemmin. 
Kiitos.



Kokoomuksen valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Sakari Rokkanen
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset, 

Viime vuonna valtuusto päätti Vantaan budjetista koronapandemian vuoksi etäkokouksessa. Kiitos 
rokotusten, olemme tänään jälleen tekemässä päätöksiä kaupungintalolla. Maailma ympärillämme ei 
kuitenkaan valitettavasti ole rauhoittunut, vaan pandemian hiipuessa esiin on noussut uusia uhkia: 
Venäjän hyökkäys Ukrainaan, energian kallistuminen ja inflaation nopea kiihtyminen. 
Budjettineuvotteluissa sovimme yhteisesti ukrainalaisten auttamisesta: tuemme ukrainalaisten 
auttamistoimintaa Vantaalla ja etsimme meille Ukrainaista ystävyyskaupunkia, jonka 
jälleenrakentamista voimme tukea. 

Viimeiset vuodet ovat opettaneet meille taloudellisen varautumisen merkityksen. Vantaan on selvinnyt 
viime vuosien haasteista suhteellisen hyvin – kiitos aiempien vuosien taloustoimien. Vantaa on 
lyhentänyt velkojaan viime vuosina 250 miljoonalla eurolla, ja on nykyisin yksi vähiten velkaisin suurista 
kaupungeista. Ensi vuoden talous on tasapainossa: tulot riittävät kattamaan sekä menot että suurehkot 
investoinnit. 

Lähtökohtaisesti kokoomuslaisena tulisi aina iloita, kun verotus kevenee, mutta ensi vuoden 
veroprosentin lasku 6,36 prosenttiin ei valitettavasti näy vantaalaisten lompakoissa. Veroprosentin lasku 
on seurausta sote-uudistuksesta, jossa kaupungilta siirtyy verotuloja ja menoja valtion vastuulle – 
harmillisesti tuloja hieman menoja enemmän. Kokoomuksen tavoitteena on huolehtia Vantaan 
taloudesta ja elinvoimasta niin, että kuntaveron nousupaiden sijaan voisimme jopa pyöristää uutta 
veroäyriä tulevaisuudessa alaspäin. Kuusijärven kehittäminen on yksi esimerkki Vantaan elinvoimaa 
vahvistavista ensi vuoden hankkeista. 

Kaupungin terve talous mahdollistaa kipeästi tarvittavan lisähenkilöstön palkkaamisen moneen eri 
tehtävään. Ensi vuonna Vantaalle palkataan yli 220 uutta työntekijää – valtaosin kasvatuksen sekä 
koulutuksen tehtäviin. Budjettineuvotteluissa sovittiin miljoonan euron lisäyksestä kaupungin 
henkilöstön työhyvinvoinnin, työntekijöiden saatavuusongelman ja pitovoiman kehittämiseen. Tällä 
lisäpanostuksella haluamme pitää Vantaan kilpailukykyisenä työnantajana ja saada avoimet paikat 
täytettyä. 

Kokoomukselle tärkeää neuvotteluissa oli rekrytointiongelmien ratkomisen ohella turvata koulujen ja 
päiväkotien resurssit. Maan hallituksen päätökset uhkasivat romahduttaa koulujen tasa-arvorahoituksen 
syksyllä 2023. Vantaalla valtion rahoituksenleikkaus olisi tarkoittanut vuositasolla 90 opettajan 
vähentämistä. Tasa-arvorahoitusta on myönnetty lisähenkilöstön palkkaukseen sellaisissa kouluissa ja 
päiväkodeissa, joissa on paljon oppimisen tukea tarvitsevia lapsia ja nuoria. Löysimme neuvotteluissa 
ratkaisut kahden miljoonan rahoitukselle, jolla voidaan turvata opettajien töiden ja lasten tuen 
jatkuminen. 

Ryhmämme pitää myös erittäin tärkeinä panostuksia nuorten hyvinvointiin. Vantaakaan ei ole välttynyt 
katujengiytymisilmiöltä. Yhä nuoremmat nuoret ajautuvat yhdessä tekemään yhä vakavampia rikoksia. 
Kehityksen katkaisemiseksi varattiin lisäresursseja mm. jalkautuvaan nuorisotyöhön ja nuorten 
työllisyyspalveluihin. 



Lisäksi erityiskiitoksen ansaitsee nuorisovaltuusto, joka on nostanut syksyn aikana esille kouluruoan 
laatuongelmia. Kouluruoan laadun parantamiseen varataan ensi vuonna 400.000 euroa budjetissa jo 
olleen reilun lisämiljoonan päälle. Laatuongelmia ratkotaan lisärahoituksen ohella myös kehitystyöllä. 
Lopuksi kiitos ryhmille neuvotteluista. Vantaalla budjetista neuvoteltaessa kaikki ryhmät ovat mukana ja 
jokaisen puolueen esitykset käsitellään. Malli vie aikaa ja vaatii paljon sekä neuvottelijoilta että 
virkamiehiltä, mutta se myös antaa jokaisella ryhmälle mahdollisuuden osallistua paremman Vantaan 
rakentamiseen.

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Minna Räsänen
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuustokollegat ja Vantaa-kanavan seuraajat

Tämä käsissämme oleva budjettiesitys on muutoksen budjettiesitys. Tämä on hyvinvoinnin ja 
palveluiden budjetti ja tämä on budjetti, joka satsaa henkilöstöön historiallisella tavalla. Tämä on 
erityisesti myös lasten ja nuorten budjetti, koska se turvaa koulutuksellista tasa-arvoa ja parantaa 
kouluruuan laatua. Se myös ehkäisee eriarvoistumista luomalla edellytyksiä vantaalaisten osaamistason 
kasvulle. 
Vantaata ja vantaalaisia on viime vuosina koeteltu. Koronakriisi, sota, työttömyys ja nyt koko ajan 
ihmisten elämään vaikuttava hintojen nousu, on nakertanut ihmisten elämää ja lisännyt epävarmuutta 
tulevasta. Siksi tässä tilanteessa Vantaan kaupungin tekemät ratkaisut palveluiden parantamiseksi 
tulevat juuri oikeaan aikaan. Meidän tehtävänämme on luoda uskoa tulevaisuuteen ja jokaiselle 
mahdollisuuksia pärjätä omassa elämässään.  Ja sen vuoksi tässä budjetissa tehdyt painotukset 
henkilöstöön, koulutukseen, lapsiin ja nuoriin sekä kaupungin elinvoiman kasvuun ovat oikeita tässä ja 
nyt.
Puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, vantaalaiset
Vantaa työllistää tuhansia ja tuhansia ihmisiä. Kaupungin henkilöstö on se voimavara, jolla asukkaille 
tarjotaan palveluita. Meillä on opettajia, siivoojia, insinöörejä ja katujen kunnossapitäjiä. Viime aikoina 
osaajapula eri aloilla on ollut ilmeistä. Vakansseja on auki, mutta hakijoita paikkoihin ei ole. Tämä 
aiheuttaa työpaikoilla kuormitusta, kun liian pienillä väkimäärillä yritetään hoitaa kaikki luvatut palvelut. 
Se näkyy asukkaille pidentyneinä jonoina tai pahimmassa tapauksessa kesken päivän suljettuina 
toimintoina. 

Näin ei voi enää jatkua. 

Nyt budjetissa tehty miljoonan euron lisäpanostus henkilöstön palkkaukseen ja hyvinvointiin on 
konkreettinen teko, jolla työntekijöiden saatavuusongelmaan ja Vantaan pitovoimaan työnantajana 
pystytään panostamaan. Me sosialidemokraatit haluamme, että Vantaa pystyy jatkossakin tarjoamaan 
asukkaille laadukkaita palveluita ja siihen me tarvitsemme työntekijöitä - me emme halua, että 
osaajapulasta tulee tulppa Vantaan kasvulle, kehittymiselle ja hyvinvoinnille.    
Työntekijöiden työhyvinvointiin ja palkitsemiseen on satsattava myös jatkossa, jotta Vantaa pystyy 
houkuttelemaan tänne parhaimmat tekijät. Osaava ja ammattitaitoinen henkilökunta on koko Vantaan 
etu, se on kilpailuvaltti ja elinvoiman veturi ja tämän vaaliminen on meille tärkeää. 
Hyvät valtuutetut, hyvät vantaalaiset nuoret!
Tämä budjettiesitys pitää sisällään myös vahvat painotukset lapsiin ja nuoriin sekä nuorten äänen 
kuulumiseen. Nuorisovaltuustolle tässä vaiheessa isot kiitokset aktiivisesta vaikuttamistyöstä. Voitte 
kertoa eteenpäin, että nuorten mielipiteet on tässä budjetissa otettu huomioon - hyvä te! 

Meille sosialidemokraateille oli keskeistä, että koulutukseen satsataan Vantaalla myös tulevaisuudessa. 
Me tarvitsemme lisäresursseja kouluihin, joissa on haasteita. Me tarvitsemme lisäresursseja lapsia 



varten, jotta heistä jokainen saa oppia. Siksi koulujen ja esiopetukseen tarkoitettujen tukitoimien 
jatkumisen turvaaminen myös ensi vuoden osalta oli tärkeää. Nähtäväksi jää, ymmärtääkö myös 
seuraava eduskunta koulutuksen tasa-arvo rahojen tärkeyden, mutta valtakunnan ratkaisuista 
huolimatta Vantaalla on jatkossakin panostettava koulutukseen ja ehkäistävä eriarvoistumista. Me 
haluamme, että Vantaalla on jatkossakin Suomen paras peruskoulu ja varhaiskasvatus. 
Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on tyytyväinen siihen, että ensi vuonna Vantaalla panostetaan 
koulutuksen lisäksi myös työllisyyteen. Osaamiskeskuksen toimintaa kehitetään ja myös kielikoulutusta 
lisätään. Suomen kielen oppiminen on monelle vantaalaiselle keskeinen tekijä kohti työllistymistä ja 
kohti kotoutumista, siksi siihen tehdyt panostukset ovat meille tärkeitä.
Hyvät valtuutetut

Ruoka - se puhuttaa, se aiheuttaa mielipiteitä, se liikuttaa ihmisiä niin tunteiden tasolla - toki myös 
fyysisestikin energiaa antamalla. Tämä budjetti tuo vahvat lisäpanostukset kouluruokaan ja olemme 
vakuuttuneita siitä, että lisäpanostukset ateriaostoihin yhdessä laajemman kouluruoan 
arvostushankkeen myötä lisää lasten- ja nuorten hyvinvointia.
Kouluruualla on monille lapsille iso merkitys, joillekin se saattaa olla jopa päivän ainoa lämmin ateria. 
Siksi kouluruuan laadun parantamiseen ja koko kouluruokakulttuuriin satsaamalla pystymme 
taklaamaan eriarvoisuutta ja luomaan oppimisen edellytyksiä paremmiksi. 
Erityisen iloisia voimme olla myös 100 000 euron lisäpanostuksista nuorisotyöhön sekä kokeilusta, jolla 
pienille koululaisille kokeillaan syys- ja talviloma-aikoina järjestettävää ohjattua toimintaa. Aiemmilta 
vuosilta olemme saaneet huomata, kuinka kesäisin järjestettävä maksuton puistoruokailu on ollut 
onnistunutta ja kaivattua toimintaa. Lisäpanostukset myös syys- ja talviloma-aikojen ohjattuun 
tekemiseen tuovat perheille helpotusta arkeen ja työn ja perhe-elämän yhteensovittamiseen. 

Hyvät valtuutetut

Politiikka on yhteisten asioiden hoitamista ja puolueiden erot näkyvät painotuksissa ja ajetuissa asioissa. 
Politiikka on myös neuvottelemista, kompromisseja ja yhteisen näkemyksen etsimistä. Sitä työtä 
tämänkin budjetin valmistelemiseen jälleen tarvittiin. Haluan kiittää kaupunginjohtajaa ja virkamiehiä 
sekä kaikkia Vantaan työntekijöitä siitä työstä, mitä olette tehneet tämän budjettiprosessin aikana 
omalla ”ruudullanne” toimenkuvaanne kuuluvana. Me poliitikot pääsemme aina melkein valmiiseen 
pöytään tekemään nämä loput viilaukset. 

Vaikka talousarvioprosessiin liittyy meillä poliitikoilla paljon paineita ja välillä neuvotellessa 
äänenpainotkin saattavat nousta, on kuitenkin hienoa, että jälleen me olemme täällä tänään yhdessä 
kehittämässä Vantaan kaupunkia. Yhteistyö kantaa paljon pidemmälle kuin repivät riidat ja se on 
kaikkien kuntalaistenkin etu. 

Kiitos kaupunginhallituksen puheenjohtaja Sari Multalalle jälleen kerran hyvin vedetystä 
neuvotteluprosessista ja kiitos kaikille valtuustoryhmille siitä tinkimättömästä työstä, mitä jokainen 
ryhmä on tehnyt omien esitysten, arvojen ja äänestäjien asioiden edistämiseksi tässä 
budjettivalmistelussa. 

Me sosialidemokraatit olemme tyytyväisiä, että tämä budjettiesitys lisää tasa-arvoa, ehkäisee 
syrjäytymistä, luo oikeudenmukaisuutta ja vahvistaa työtä ja työllisyyttä. Se on arvojemme mukaista ja 
siksi valtuustoryhmämme kannattaa tämän budjetin hyväksymistä. 

Kiitos. 



Perussuomalaisten valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Niilo Kärki
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, vantaalaiset!

Kuntatutkija Timo Aro on todennut (VS 8.9.), että suurissa kaupungeissa noin 0,5–1 prosentin kasvu olisi 
optimi. Jos mennään yli yhden tai kahden prosentin, alkaa tulla negatiivisia vaikutuksia, jollei kasvuun 
varauduta perusteellisesti. Useana vuonna kasvumme on ollut jopa 2,5 % tuntumassa.

Vantaa on Suomen vieraskielisin kunta. Viime vuonna Vantaan väestönkasvusta 100 prosenttia oli 
vieraskielisiä. 

Olemme Vantaalla vuosien ajan pyrkineet estämään segregaatiota mm. myönteisen erityiskohtelun 
ohjelmalla, 2 M€/v. MEK-ohjelman vaikuttavuudesta ei ole selkeitä merkkejä. 

Perussuomalaiset on useana vuonna esittänyt pidättäytymistä kiintiöpakolaisten vastaanottamisesta niin 
kauan kun olemme yksi maan vieraskielisimmistä kunnista. Viime vuonna tuo lisäysesityksemme 
budjettikirjaan ei menestynyt äänestyksessä. 

Viime vuosien entistä avoimempi kirjoittelu mediassa segregaatiokehityksen voimistumisesta erityisesti 
Ruotsissa ja kotimaan lisääntyneet kirjoitukset väkivaltaisuuksista ja poliisin kirjoitukset rikollisjengeistä 
on pantu merkille somessa ja eri keskusteluissa. 

Tähän mennessä olemme saaneet huomata, ettei runsaan maahanmuuton ja segregaatiokehityksen 
haasteisiin ole valtiovallan taholta riittävästi reagoitu. Suomen vieraskielisimpänä kaupunkina 
tehtävämme on tuoda haasteet valtiovallan – lainsäätäjän – tietoisuuteen, ennen kuin olemme 
ongelmien kanssa peruuttamattomasti Ruotsin tiellä. Nyt ongelmista kärsivät valtaosaltaan kuntalaiset ja 
lasku tulee veronmaksajille. 

Tämän vuoden tekstilisäysesitykseen kiintiöpaikoista pidättäytymiseen saimme toimialan kommenttina, 
ettei Vantaalla eikä muissa suurissa kaupungeissa ole kuntapaikkoja koska pk-seudulle muuttaa paljon 
turvapaikanhakijoita muualta Suomesta. Hienoa, että esityksemme lopulta eteni.

Olemme tyytyväisiä, että seuraava segregaatioon liittyvä lisäyksemme sai neuvotteluissa enemmistön 
tuen.

”Vantaalla pyritään torjumaan segregaatiota aiempaa vaikuttavammin. Kuutoskaupunkien ja valtion 
kanssa yhteistyössä selvitetään kansainvälisten esimerkkien pohjalta, miten valtion ja kaupunkien toimin 
voidaan lisätä työkaluja ja mahdollisuuksia segregaation torjuntaan.”  

Asia on syytä ottaa ripeästi työn alle. Esimerkiksi kuutoskaupunkien kanssa tammikuussa kokemuksien ja 
ongelmien vähentämiskeinojen kokoaminen ja helmikuussa yhteydenpito Ruotsiin ja Tanskaan: 
ystävyyskaupunkien kokemuksiin ja sikäläisiin lainsäädännön keinoihin ja menettelyihin. 

Huhtikuussa on eduskuntavaalit. Kerätyistä kokemuksista ja erilaisista keinoista olisi silloin käytettävissä 
kooste hallitusneuvottelupuolueille – mitkä ne sitten ovatkaan.

Muita tärkeitä budjettikirjauksia.

1,4 miljoonan euron indeksikorotuksen lisäksi



400 000 euron lisäys kaupungin kouluruokailun kehittämiseen jäi pieneksi. Esitimme kolminkertaista 
lisäystä. 

Miljoona euroa kaupungin henkilöstön työhyvinvoinnin, työntekijöiden saatavuusongelman ja 
pitovoiman kehittämiseen oli tärkeä lisäys. Myös lisäpanostus koulujen ja esiopetuksen tukitoimiin oli 
tärkeä.
Pohjaesityksessä oli 220 uutta vakanssia; mm. 122 perusopetukseen ja 51 varhaiskasvatukseen. 
Segregaatioalueiden koulujen luokkakokoa on pienennettävä, jotta opettajilla on kunnolla aikaa 
vieraskielisten lasten opettamiseen. Yhteiskuntaan sopeutumisessa on tärkeää vahva suomen kielen 
taito.

On välttämätöntä, että henkilöstön saatavuusongelmaan kiinnitetään huomiota ja rekrytointiin 
panostetaan. Silti se ei tule olemaan helppoa pk-seudulla. Erityisesti segregoituneet koulupiirimme 
voivat olla erityinen rekrytointihaaste. 

Riittääkö Vantaan vetovoima?
Kiitos.

Vihreä valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Eve Rämö
Hyvät vantaalaiset.

Kohta päätämme ensi vuoden budjetista. Olemme iloisia siitä, että jo kaupunginjohtajan tekemä 
pohjaesitys sisälsi monta hyvää asiaa. Esimerkiksi viime vuonna läpi saamamme tavoitteen lukutaidon 
nostamisesta, joka toi nyt budjettiin lisää 13 miljoonaa. Sillä saadaan lisää äidinkielen ja matematiikan 
vuosiviikkotunteja sekä 33 erityisopettajaa.

Kouluruokaan käytetään ensi vuonna reilusti enemmän rahaa kuin aiemmin. Toivomme tämän tuovan 
ratkaisua siihen, että valitettavan moni koululainen jättää koululounaan syömättä. Valtuutetuilla oli 
mahdollisuus loka-marraskuussa tutustua kouluruokaan osana kouluruuan parantamisprosessia. 
Kouluvierailuilla huomasimme, ettei palautteen keruu oppilailta ole mitenkään säännönmukaista eikä 
ole tehty lapsille riittävän helpoksi. Kun kouluruokaa ja ruokailuympäristöä kehitetään sen tulee 
tapahtua lapsia ja nuoria kuullen sekä osallistaen.

Ensi vuonna saadaan tuntuva lisäpotti palkkauksen parantamiseen, jotta kriittisiä ammattiryhmiä 
saadaan palkattua kaupungin palvelukseen. Tällaisia ryhmiä ovat mm. varhaiskasvatuksen työntekijät, 
lumiauran kuljettajat, isännöitsijät ja arkkitehdit. Lisäresursseja tarvitaan muuallakin. Esitimme 
lisävakansseja luonnon monimuotoisuustyöhön, jotta luontoselvitykset saataisiin tehtyä ajallaan ja 
riittävässä laajudessaan. Nyt moni kaava odottaa näitä selvityksiä ja investoinnit laahaavat jäljessä.

Tulevina vuosina Vantaa tulee olemaan kirjaimellisesti vihreämpi. Saimme lisättyä uusien, istutettavien 
puiden määrää ja esityksestämme vanhaa puustoa säilytetään jatkossa enemmän uusissa, 
rakennettavissa kohteissa. Ensi vuonna vähennetään tienpientareiden niittämistä ja lisätään niittyjä 
pölyttäjien iloksi. Siis vähemmän niittoja, enemmän niittyjä!

Olemme olleet huolissamme päiväkotien sisätilojen ja pihojen kuumuudesta kesähelteellä. Nyt asiaan on 
luvattu iloksemme parannuksia.

Emme kuitenkaan ole täysin tyytyväisiä neuvotteluiden tulokseen. Saimme läpi monta kirjausta ja 
toivetta siitä, miten resursseja pitäisi ensi vuonna kohdentaa. Ikäväksemme huomasimme kuitenkin, että 



moni viime vuosina läpi saaduista kirjauksista on jäänyt toteutumatta. Kysymmekin: ovatko toimialat 
sitoutuneet budjettikirjauksiin ja neuvottelutulokseen? 

Energiaremontteihin olemme nyt kahtena perättäisenä vuotena ehdottaneet lisää rahaa. Jälleen jäimme 
asian kanssa yksin. Tässä maailmantilanteessa energiaremontit ovat paitsi välttämättömiä kaupungin 
energiavarmuuden turvaamiseksi myös taloudellisesti kannattavampia kuin koskaan. 

Vanhoja lähiöitä ei saa jättää uusien kaupunginosien kehityksen varjoon. Nyt päätämme että jokaiselle 
suuralueelle perustetaan poliittinen seurantaryhmä. Vihreä ryhmä on vaatinut, että seurantaryhmissä 
on riittävän laaja poliittinen edustus, jotta kaikkien asukkaiden ja myös luonnon ääni tulee kuulluksi 
ympäri Vantaan. Nyt on saavutettu kompromissi, joka toivottavasti takaa riittävän poliittisen ohjauksen 
kaupunkikehityksen avuksi. Kiitämme muita puolueita siitä, että ratkaisua haettiin neuvotellen ja 
sovintoa hakien.

Suurimpana epäkohtana näemme sen, ettei ehdotuksemme joukkoliikenteen kuntaosuuden 
nostamisesta saanut kannatusta. Vantaa käyttää alle 50% rahaa joukkoliikenteen kustannuksiin 
kuntaosuuksina. Moni muu kaupunki, kuten Espoo käyttää huomattavasti enemmän rahaa ja on 
nousseilla osuuksilla ostanut esimerkiksi suoria bussilinjoja paikkaamaan katvealueita. Vihreä 
valtuustoryhmä tuleekin tänään esittämään 200 000 euron lisäystä bussiliikenteeseen. Tällä saataisiin 
suoria bussilinjoja esimerkiksi Ylästöön, Vantaanlaaksoon, Hämeenkylään tai Nikinmäkeen ja 
Päiväkumpuun. Nämä ovat asuinalueita joiden yhteydet ovat merkittävästi heikentyneet 
linjauudistuksen myötä. Ei voida puhua toimivasta joukkoliikenteestä jos Ylästössä asuva sairaanhoitaja 
ei pääse iltavuorosta kotiin julkista liikennettä käyttäen eivätkä lapset turvallisesti harrastuksiinsa. 
Vihreä ryhmä on pitänyt esillä bussiliikenteen epäkohtia jo kauan ja edellyttänyt sen kuntoon laittamista 
mm. Backaksen kaavan yhteydessä ja lausunnossa koskien linjauudistusta. Olisiko nyt vihdoin aika 
pysähtyä pohtimaan kuntaosuuden nostoa?

Loppuun vielä maininta onnistumisesta: suomenkielen kielikoulutuksen määrää lisätään kaikilla 
vaativuustasoilla jotta kotoutuminen ei olisi ainakaan koulutuksen saatavuudesta kiinni!

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Antero Eerola
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset ja vantaalaisten edustajat,

Suomi on kulkenut monen myrskyn ja muutoksen läpi viimeisen kahden ja puolen vuoden aikana. Juuri 
kun olimme hiljalleen nousemassa koko maailmaa rajusti ravistelleesta koronakriisistä, päätti Venäjä 
brutaalilla sotilaallisella hyökkäyksellä vaarallisesti laajentaa Itä-Ukrainassa jo kahdeksan vuotta käytyä 
sotaa.

Sodalla sekä sen tuottamilla pakotteilla ja vastapakotteilla on suora vaikutus myös meihin. Se tarkoittaa 
ennen muuta rajusti noussutta inflaatiota eli rahan arvon heikkenemistä. Tämän näkee jokainen 
bensapumpulla, sähkölaskussa, ruokakaupan kassalla ja pian vaikkapa ostaessa julkisen liikenteen lippua 
pääkaupunkiseudulla.

Elinkustannusten nopea kohoaminen ja siitä seuraava epävarmuus ja huoli huomisesta ovat asioita, 
joihin poliittisten päättäjien on löydettävä vastauksia, myös meillä Vantaalla. Hintojen nousu ei ole 
luonnonlaki. Tilanteeseen on mahdollista vaikuttaa myös poliittisilla päätöksillä.



Valtiovallan, kuntien ja tulevien hyvinvointialueiden pitää olla tukemassa ja kantamassa suomalaisia 
nykyisen kriisin yli. Meillä on siihen varaa. Myös Vantaan kaupungin toimintaa pitää katsoa nimenomaan 
tästä näkökulmasta.

Arvoisa puheenjohtaja,
Suurin kotoinen myllerrys on historiallinen hyvinvointialueuudistus, joka siirtää kaikki sosiaali- ja 
terveyspalvelut pois kunnilta, myös Vantaalta. Ja ehkä hyvä näin, sillä oma perintömme on heikko.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen lukujen mukaan Vantaa on viime vuosina panostanut asukasta 
kohden sote-palveluihin vähemmän kuin yksikään toinen Suomen kunta - lukuun ottamatta Kontiolahtea 
ja Muuramea. Onneksi kaupunkilaisten sote-palvelut eivät ole enää kiinni tämän valtuuston ja sen 
valtapuolueiden kitsastelusta, vaan asia on siirtynyt isompiin käsiin.

Jotakin Vantaalla on silti tehty oikein. Myös suhdannekäänne on kohdellut meitä hyvin. Sillä kaupungilla 
menee hyvin. Siksi meillä on varaa panostaa kaupunkilaisten palveluihin ja tehdä investointeja.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä onkin kohtuullisen tyytyväinen neuvottelutulokseen, joka ensi vuoden 
talousarviosta on saavutettu. Saimme monia esityksiämme läpi. Vielä useampi nytkähti oikeaan 
suuntaan. Oli ilo nähdä, miten muut puolueet pystyivät ryhmittymään Vasemmistoliiton tavoitteiden 
taakse. 

Tärkeimmät päämäärämme liittyivät lasten ja nuorten aseman kohentamiseen.

Julkisuudessa olleiden tietojen mukaan Vantaa on tähän mennessä panostanut kouluruokaan 
vähemmän rahaa oppilasta kohti kuin yksikään toinen Suomen kunta. Vasemmistoliitto katsookin, että 
kouluruokaan lisätyt 400 000 euroa ovat vasta ensimmäinen askel koko kuntavaalikauden jatkuvalle 
ohjelmalle, jossa kouluruokaan panostetaan tuntuvasti. 

Merkittävä sosialidemokraattinen vaikuttaja Ilkka Taipale on aivan oikein todennut kymmenille kielille 
käännetyssä teoksessaan ”Sata sosiaalista innovaatiota Suomesta”, että maksuton kouluruoka on yksi 
Suomen kansainvälisestä tunnetuimmista sosiaalisista innovaatioista. Siksi Euroopan kasvavana 
innovaatiokaupunkina itseään mainostavan Vantaan olisi otettava tämä hyvinvointivaltioon kuuluva 
sitoumus vakavasti.

Hyvät vantaalaiset,
Toinen Vasemmistoliiton keskeinen tavoite talousarvioneuvotteluissa oli kaupungin veto- ja pitovoiman 
lisääminen työntekijöiden silmissä. Erityisesti varhaiskasvatuksessa ammattilaisten saaminen on ollut iso 
ongelma.

Siksi on myönteistä, että puolueet päättivät lisätä miljoona euroa henkilöstön ylimääräisiin 
palkankorotuksiin ja muihin työntekijöiden saatavuutta lisääviin toimiin. Meidän esityksestämme 
talousarvioon kirjattiin se, että työterveyshuoltoa kehitetään osana kaupungin houkuttelevuutta 
työnantajana.

Vasemmistoliitto katsoo ja edellyttää, että myös tämä on ainoastaan alku monivuotiselle, tuntuvalle 
palkkaohjelmalle. Vain maksamalla kilpailukykyistä palkkaa voimme pitää kiinni työntekijöistämme ja 
houkutella uusia ammattilaisia. Tulevaisuudessa tavoittelemme sitä, että kaupunki palkkaa lisää myös 



koulunkäynnin ohjaajia.

Tärkeä päätös oli myös varmistaa koulutuksen tasa-arvorahan jatkuvuus noin miljoonan euron 
lisärahoituksella. Pidämme myönteisenä myös lisäpanostuksia etsivään nuorisotyöhön sekä pienten 
koululaisten syys- ja talvilomien aikaiseen päivätoimintaan. 

Vasemmistoliiton esityksestä talousarvioon kirjattiin myös, että Vantaan kaupunki panostaa tilaajana 
harmaan talouden torjuntaan.

Vasemmistoliiton esitysten pohjalta talousarvioon otettiin myös monia muita toimenpiteitä lasten ja 
nuorten aseman kohentamiseksi. Niitä ovat esimerkiksi:
- keinojen etsiminen lasten ja nuorten yksinäisyyden vähentämiseksi,
- koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevien nuorten määrän säännöllinen arvioiminen,
- urheiluseurojen avustusten nostaminen,
- uuden graffitiseinän etsiminen ja käyttöönotto
- sekä konserni- ja henkilöstöpalveluilla asetettu tavoite, että kaupungin tulee tarjota opiskelijoille 
monipuolisia harjoittelupaikkoja ja luoda houkuttelevia tehtäviä uusille tekijöille.

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset,
Paljon työtä on silti vielä edessä. Kaupungin pitää löytää mutkattomat ja luistavat kanavat yhteistyölle 
tulevan hyvinvointialueen kanssa. Kaupunkilaiset eivät saa pudota organisaatiomuutosten ja -
himmeleiden väliin.

Myös kaupungin kiinteistöomaisuuden myyminen ja huutokauppaaminen pitää lopettaa. Miksi meille on 
kannattamatonta pitää taseessamme julkista, kaikkien kaupunkilaisten omistamaa omaisuutta, jos sen 
ostaminen on kannattavaa yksityisille kiinteistökeinottelijoille?

Kokonaisuutena Vasemmistoliitto on kuitenkin valmis hyväksymään tulevan vuoden talousarvion, vaikka 
monessa asiassa on otettu vasta ensimmäisiä askelia.

Haluamme ryhmänä kiittää muita puolueita hyvin sujuneista neuvotteluista. On hyvä huomata, että 
vasemmistolle tärkeät asiat ovat tärkeitä myös muille puolueille.

Keskustan valtuustoryhmä, valtuutettu Eeva Tikkanen
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja muut vantaalaiset!

Keskustan valtuustoryhmän tavoitteena on, että ensi vuoden talousarviossa näkyy selkeästi uuden 
kaupungin tehtävät: sivistyksen, kasvatuksen ja oppimisen vahvistaminen, elinvoimaisuuden, erityisesti 
työllisyyden ja yrittäjyyden, edistäminen sekä kaikkien asukkaiden hyvinvoinnin ja osallisuuden 
edistäminen. Haluamme kiittää teitä neuvotteluista. Hyvällä yhteistyöllä edistämme näitä yhteisiä 
asioita.

Keskustalle on tärkeää, että Vantaata kehitetään rohkeasti pito- ja vetovoimaisena kaupunkina niin 
asukkaille, työntekijöille kuin yrityksillekin. Olemmekin iloisia siitä, että ensi vuodesta alkaen Vantaalle 
muuttaville tehdään esityksemme mukaisesti kysely Vantaan vetovoimatekijöistä. Keskustalle on 
tärkeää, että koko Vantaata kehitetään, luontoyhteys mahdollistuu kaikille, lähipäiväkodeissa ja -



kouluissa on tasavertaiset mahdollisuudet oppia ja työskennellä ja että päiväkodit ja koulut ovat kaikkien 
saavutettavissa ja että julkinen liikenteessä toteutuu niin eri-ikäisten kuin alueidenkin tasa-arvo. Vuoden 
2023 budjettiin halusimme nostaa erityisesti myös ikäihmisten liikkumisen edistämisen ja heille 
suunnattujen kohtaamispaikkojen lisääminen yksinäisyyden torjumiseksi.

Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut!

On hienoa, että ensi vuoden sitovissa tavoitteissa on useita yritysmyönteisiä toimenpiteitä ja, että Kasvu- 
ja elinvoimaohjelmassa on Vantaan elinkeinopäivillä julkaistu palvelulupaus siitä, että yritysten asiat 
otetaan Vantaalla käsittelyyn 48 tunnin sisällä ja että yrityksiä pidetään ajan tasalla heidän asian 
etenemisestä. Tänään kaupunginhallituksenkin kokouksessa käsittelyssä ollut Vantaan Kasvu- ja 
elinvoimaohjelma sisältää paljon erinomaisia tavoitteita. Keskusta on pettynyt, että Kasvu- ja 
elinvoimaohjelman toimenpiteiden edistämiseen on varattu ensi vuoden budjetissa vain 300 000 euroa. 
Ilahduttavaa on kuitenkin se, että tämä taloussuunnitelma velvoittaa huomioimaan rekrytoinneissa 
kasvu- ja elinvoimaohjelman toimeenpanon ja, että uutta työpanosta kohdennetaan Keskustan esityksen 
mukaan mm. nuorten yrittäjyyden edistämiseen, sekä Varian ja yritysten välisen yhteistyön 
vahvistamiseen. Budjetti sisältää myös lisähenkilön palkkaamisen edistämään yritysten 
kaavoitustarpeita. Ensi vuonna selvitetään myös esityksemme mukaisesti mahdollisuudet 
rakennuslupaprosessien edelleen sujuvoittamiseen. Keskusta haluaa kannustaa yhä rohkeampaan 
yrittäjyyden edistämiseen ja pitää sitä parhaana tapana edistää kaupunkimme elinvoimaisuutta.

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut! 

Keskusta näkee kaupunkimme elinvoiman kehittämisen kannalta olennaisena investointina myös 
investoinnin lapsiin, nuoriin ja perheisiin. On hienoa, että kehitämme kaupungin suurinta toimialaa, 
Kasvatuksen ja oppimisen toimialaa, lapsiystävällinen Vantaa -ohjelman mukaisesti ja tiiviissä 
yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa. Keskustalle on tärkeää lapsen ja nuorten osallisuuden, 
vahvuuksien ja hyvinvoinnin edistäminen, vanhemmuuden tukeminen sekä yhteistyön vahvistaminen 
kodin ja päiväkotien sekä koulujen kanssa. Me haluamme, että perheillä säilyy aito valinnanvapaus 
pienen lapsen hoitomuodon valinnassa ja että henkilöstön työhyvinvointia sekä pito- ja vetovoimaa 
vahvistetaan.

On hienoa, että olemme yhdessä sitoutuneet varmistamaan syksyn 2023 osalta sen, että koulutuksen 
tasa-arvorahojen loppuessa, mitään henkilöstöresursseja ei tarvitse karsia. Tästä muutaman kuukauden 
kota-rahojen vajeesta varmasti selviämme, olemmehan saaneet merkittävät koronatuet 
nykyhallitukselta. On tärkeää, että kaupungilta löytyy tahtoa ja rahaa satsata elintärkeisiin toimintoihin 
omastakin budjetista. Tänä vuonna se ei ole edes vaikeaa, onhan meillä historiallisesti käytössä 
merkittävät 60 me:a soten verohäntiä.

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut! 

Kuka hoitaa ja kasvattaa lapsemme nyt ja tulevaisuudessa? Keskustan mielestä perheillä tulee säilyä aito 
valinnanvapaus pienten lastensa hoitomuodon valinnassa. Myös varhaiskasvatushenkilöstön yhä 
vaikeutuvien saatavuusongelmien vuoksi on merkityksellistä, että edistämme erilaisia 
varhaiskasvatuksen muotoja. Siksi halusimme neuvotteluissa nostaa esille mm. kotihoidontuen 
kuntalisän käyttöönoton sekä yksityisen perhepäivähoitajien palkkioiden nostamisen. Kumpikaan 
esityksemme ei valitettavasti saanut riittävästi kannatusta. On tärkeää, että Vantaa tekee voitavansa 
varhaiskasvatuksen kriisin ratkaisemiseksi. Kaikkia kortteja ei ole vielä käännetty.



Yksi merkittävin ammattilaisten hyvinvointiin ja pito- ja vetovoimaan vaikuttava tekijä on työn sujuvuus: 
se, että ryhmäkoot varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja toisella asteella ovat riittävän pienet ja 
että aikuisresurssia on riittävästi, jotta omaa työtä jaksaa ja voi tehdä laadukkaasti, lapsen ja nuoren 
kasvua ja oppimista aidosti tukien. Keskusta pitääkin tärkeänä, että taloudelliset lisäresurssit 
kohdistuisivat kasvatuksen ja oppimisen toimialalla ennenkaikkea arjen työn sujuvuuteen. Tämä olisi 
myös henkilöstön toive ja tämän vuoksi ehdotimmekin budjettineuvotteluissa päiväkotiapulaisia 
päiväkoteihin sekä lisäresurssia ryhmäkokojen pienentämiseen peruskoulussa. Esityksemme eivät 
saaneet enemmistön kannatusta.

Lopuksi, puheenjohtaja. Henkilöstö on kaupunkimme suuri voimavara. Onkin ilahduttavaa, että 
ryhmämme toiveen mukaisesti työhyvinvointia seurataan ensi vuoden alusta alkaen tiiviimmin ja, että 
vuoden 2022 Kunta10 -tulokset käydään lävitse kaikissa yksiköissä heti alkuvuodesta ja yksiköiden 
työpajoissa luodaan kehittämistoimenpiteet, jotka dokumentoidaan Kunta10 -portaalissa ja niiden 
toteutumista seurataan. 

Tarvitsemme yhä kunniahimoisempaa työhyvinvoinnin ja johtamisen kehittämistyötä, joka pohjautuu 
vahvaan henkilöstön kuulemiseen, motivaatiotekijöiden tunnistamiseen, arjen sujuvuuteen, 
työhyvinvoinnin yhä tiheämpään seurantaan sekä hyvästä johtajuudesta ja työhyvinvoinnista 
palkitsemiseen. Saatavuuden toimenpideohjelman toteuttaminen vaatii paljon hyvää asennetta, 
kunniahimoa, raakaa työtä ja rahaa. Sille työlle annamme Keskustana täyden tukemme. 

Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä, valtuutettu Jouko Jääskeläinen
Suurien asioiden edessä

Rakkaan kilpakumppanimme Tampereen tantereilla uusi hyvinvointialueen puheenjohtaja Lauri Lyly 
totesi: Olemme ison edessä. Niin on myös Vantaan kaupunki vuonna 2023. Kansantalouden suunta on 
vielä arvauksien vaarassa, mutta todennäköisimmin siitä ei saada vahvaa buustia parempaan. Vantaan 
oma ongelma on henkeä kohden lasketun kuntaveron kasvun heikkous alueellisessa vertailussa. Kuluvan 
vuoden kasvumme on näillä näkymin heikompi kuin koko maassa.

Ison edessä ollaan ratikankin kanssa. Menetettyämme kassavirrasta puolet sote-velvollisuuksien 
siirtymisen vuoksi kannattaa investointipäätöstä harkita. Edessä ei onneksi ole soten vuosittaista puolen 
veropennin ylitystä, niin kuin näyttää nytkin -22 käyvän. Tämä harmittava alibudjetointi uhkaa 
samantasoisena valtakunnallista soterahoitusta.

Kantokykymme Vantaalla laskettuna valtionosuuksina ja kuntaveroina per asukas ei ole kymmenen 
vuoden aikana olennaisesti kasvanut. Rakentamalla tiheämmin, korkeammalle ja pientä olemme 
väärällä uralla jatkossakin. On erinomaista, että liikahduksia on: pientalotavoite on nostettu 550:een ja 
jatkossa 600:een.  On syytä hahmotella myös uuden hyviin liikenneratkaisuihin perustuvan 
pientaloalueen suunnittelua. Muuten edessä voi olla muutakin liityntää Helsinkiin kuin pelkät 
rautatieverkot. 

Kysely poismuuton syistä on paikallaan, kuten neuvotteluissa päätettiin. Toisaalta Vantaalle tullaan myös 
maahanmuuton myötä. Vantaalla tämäkin ulottuvuus on edelleen hoidettava hyvin. On samalla 
muistettava, kuten tutkija Pasi Saukkonen lauantain Helsingin Sanomissa totesi, että Suomen työntekijä- 
ja väestökehitykseen työperäinen maahanmuutto ei ole ratkaisu. Aivan oikein budjettiin lisättiin 
elementtejä Ukrainasta tulevien muuttajien parempaa elämää varten. 



Ison edessä ovat lasten huoltajat, kun joudutaan turvautumaan lastensuojelutoimiin. Onneksi kodin 
ulkopuolelle sijoitettujen lasten määrä ei ole juuri nyt kasvanut. On tarpeen entisestäänkin vahvistaa 
koteihin osoitettavia tukipalveluita. 

Koulujen rahoituksen lisäksi on vahvistettava niiden kokonaisvaltaista työtä. Parhaimmillaan kodit ja 
koulut vetävät yhtä köyttää tiedon tarjonnan lisäksi vastuullisuuden lisäämisessä, sanottakoon sitä 
vaikka arvokasvatukseksi. Aivan oikein budjetin täsmennyksissä todetaan, että vantaalaisten 
koulutustasoa on mitattava - mieluiten juuri kohotettava. 

Koulutustasoa kohottaaksemme meidän tulisi myös taloudellisesti rohkeammin kohdata Vantaalla 
toteutettavan inkluusion todellisuus ja haasteet sekä olla valmiit investoimaan voimakkaammin ihmisiin, 
ei vain infraan. Toivomme jatkossa entistä suurempaa panostusta oppimisen tukeen ja ongelmien 
ennaltaehkäisyyn mm. ryhmäkokojen pienentämisen avulla. 

Digiajassa seniorit kuuluvat samaan lisätukeen oikeutettujen joukkoon, mikä budjetissa onkin mainittu.  

Talousarvioneuvottelujen muutokset ja kompromissit olivat realistisia tässä taloustilanteessa. Myös 
kristillisdemokraattien kädenjälki näkyy tuloksessa kohtuullisessa määrin. Kiitämme kaikkia hyvästä 
työstä ja aktiivisuudesta.    

Liike Nyt valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Nina Nummela
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja muut kuulijat. 

Elämme tällä hetkellä hyvin poikkeuksellista aikaa; ensin korona kuritti koko maapalloa ja nyt 
itänaapurimme käy hyökkäyssotaa Ukrainassa, joka herättää pelkoa ja huolta koko Euroopassa. Sekä 
korona että Ukrainan sota ovat merkittävästi vaikuttaneet Vantaankin talouteen ja lisänneet 
työttömyyttä. Varsinkaan pitkäaikaistyöttömyys ei ole Vantaalla elpynyt monen muun kunnan tavoin. 
Budjettineuvotteluissa Liike Nytille olikin tärkeää saada lisää omavalmentajia erityisesti 
nuorisotyöttömyyden vähentämiseen ja ehkäisyyn. Lasten ja nuorten kokonaisvaltainen hyvinvointi on 
aina ollut Liike Nytille yksi tärkeimpiä teemoja. 

Laadukas päivähoito ja koulutus ovat arvovalintoja. On erityisen tärkeää, että lisäsimme määrärahoja 
henkilökunnan saatavuuteen, työhyvinvointiin ja ylipäätään työssä viihtyvyyteen. Meidän tulee tarkalla 
korvalla kuunnella omien opetusalan ammattilaistemme näkemyksiä siitä, miten saamme säilytettyä 
työskentelyrauhan ja oppimisen ilon luokissa. Meidän tulee varmistaa, että kukaan ei tipu kelkasta, 
mutta samalla tarjota haasteita myös lahjakkaimmille oppilaille.

Koulukiusaaminen on huolestuttava ongelma kouluissamme. Koulun tulee olla lapsille ja nuorille 
turvallinen paikka, josta jokainen saa hyvät eväät elämälle. Halusimmekin Liike Nytissä lisätä vakansseja 
koulukiusaamisen vähentämiseen. Investointi lapsiin ja nuoriin on investointi tulevaisuuteen. 

Kouluruokailu on pitkään herättänyt paljon keskustelua Vantaalla. Määrärahamme kouluruokaan ovat 
alhaisemmat kuin lähikunnissa. Olemme sitä mieltä, että kouluruokaan tulisi panostaa niin laadun, 
terveellisyyden, monipuolisuuden kuin maistuvuudenkin suhteen. Tästä syystä ehdotimme 
määrärahojen nostamista vähintään Helsingin ja Espoon tasolle. Valitettavasti ihan tähän tasoon emme 
budjettineuvotteluissa päässeet, vaikka määrärahoja kouluruokaan korotettiinkin. 

Meillä kaikilla on yhteinen tavoite lisätä vantaalaisten hyvinvointia ja viihtyvyyttä kaupungissamme. 
Puhumme jatkuvasti veto- ja pitovoiman lisäämisestä. Mutta tiedämmekö oikeasti miten näitä lisätään? 



Mitä kaupunkilaiset haluavat? Olemme huolissamme muuttoliikkeestä ympäryskuntiin. Miksi 
lapsiperheet ja monet veronmaksajat muuttavat pois. On hienoa, että vihdoin pääsemme selvittämään 
Vantaalle muuttavien ja erityisesti täältä pois muuttavien syitä muuttoon. Muuttajilta saamme tärkeää ja 
ajantasaista tietoa Vantaan vahvuuksista sekä myös kehityskohteista. 

Huolestuttavia uutisia kantautuu kaupunkiturvallisuudesta. Suomeen on muodostunut katujengejä, 
joiden toiminta on järjestäytynyttä rikollisuutta. Jengiytyminen on vakavasti otettava sisäinen 
turvallisuusuhka. Me Liike Nytissä toivomme, että katujengi-ilmiö tullaan viipymättä huomioimaan 
kaupungin turvallisuusstrategiassa. Onhan turvallisuus yksi hyvinvoinnin tärkeimmistä kulmakivistä. 

On aina helppo ehdottaa budjettiin kustannuksia lisääviä kohteita. Toki me kaikki haluaisimme luvata 
kaikille pelkkää hyvää. Paljon vaikeampaa on leikata mistään. Meidän on kuitenkin tärkeää miettiä mistä 
rahat tulevat? On iso huoli ja suuri kysymys koko maan tasolla, millä katamme kasvavat kustannukset. 
Yritysten houkuttelu on yksi keino elävöittää Vantaan elinkeinoelämää, jolloin esimerkiksi toimiva ja 
nopea kaavoitus on ensiarvoisen tärkeää. Erityisesti pk-yritykset ovat pitkälti talouden vetureita. Niissä 
syntyy innovaatioita, ne luovat työpaikkoja, tuovat verotuloja ja näin lisäävät hyvinvointia kaikille. 

Vantaan kaupunki on ensi vuonna päättämässä historiansa suurimmasta investoinnista, Vantaan 
ratikasta. On totta, että investointeja on ajateltava pitkällä aikavälillä, yli suhdennesyklien. On kuitenkin 
aiheellista miettiä, onko ratikka juuri nyt ajankohtainen tässä hyvin poikkeuksellisessa taloustilanteessa, 
kun Suomi ja ehkä koko Eurooppa ovat ajautumassa taantumaan. Rakennuskustannukset ovat nousseet 
merkittävästi alkuperäisestä, samalla kun arviot matkustajamääristä ovat laskeneet. Myös noussut 
korkotaso vaikuttaa merkittävästi lainarahan hintaan. Onkin aiheellista miettiä, onko ratikka tällä 
hetkellä todellakin tärkein, kun rahareikiä on nyt paljon muitakin. 

Arvoisa kaupunginjohtaja, hyvät valtuutetut ja viranhaltijat, talousarvioneuvottelut sujuivat hyvässä 
hengessä. Mielestämme päädyimme hyvään kompromissiratkaisuun. Yhdessä rakennamme parempaa ja 
viihtyisämpää Vantaata. 

Lämmin kiitos kaikille.

Ruotsalaisen Kansanpuolueen valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Stefan Åstrand

Kiitos kaikille hyvästä yhteistyöstä budjettineuvotteluissa. Tack också till stadsstyrelseordförande Sari 
Multala för bra ledda förhandlingar.

RKP on tyytyväinen että Vantaa panostaa ensi vuonna lisähenkilöstön palkkaamiseen monille 
toimialoille. Suurin osa kohdistuu kasvatukseen ja koulutukseen. Esitimme panostusta yritystonttien 
kaavoitustarpeiden kehittämiseen ja se huomioitiin lisäpanostuksena. Ryhmien välisissä neuvotteluissa 
sovimme että panostamme lisää miljoonan euron edestä henkilöstön palkkoihin, pitovoimaan ja 
saatavuuteen. 
RKPn yksi tärkeimmistä tavoitteissa neuvotteluissa oli että panostamme lisää kouluruokailuun. 
Lisäämme 400.000 euroa kouluruuan laadun parantamiseen. Vantaa käynnistää kouluruuan arvostus 
hankkeen. Nyt on viimeinen hetki Vantin näyttää että saavat merkittävän muutoksen aikaiseksi.



RKP nosti neuvotteluissa esille että kaupungin tulee panostaa hyvinvoinnin- ja terveyden edistämisen 
koordinaatioon yhteistyössä hyvinvointi alueen kanssa. Saimme lisättyä uuden sitovan tavoitteeen että 
toimialojen eri palvelukokonaisuuksilla tulee olla ajantasaiset yhdyspintasuunnitelmat ja sopimukset.
RKP haluaa muistuttaa toimialoja että ruotsinkielisen palvelun koordinointi vastuu on ruotsinkielisellä 
palvelualueella mutta toimeenpano vastuu toimialoilla.

Ärade ordförande!
Svenska Folkpartiet är i helhet nöjd med resultatet. Stadens ekonomi är nu på god grund. Nästa års 
ekonomi kommer att vara mer eller mindre i balans: inkomsterna kommer att räcka för att täcka både 
utgifter och större investeringar. I förhandligarna har vi kommit överens om en 2,7 milj euros 
överskridning. Kommande år ser bra ut men SFP lyfter en varningens finger för fortsättningen. Det finns 
mörka moln som inverkar på den ekonomiska situationen i världen som präglar sig till Vanda också.

Ett av SFP:s viktigaste mål i förhandlingarna var att vi satsar mer på skolmaten. Vi kommer att lägga till 
400.000 euro för att förbättra kvaliteten på skolmaten. Nu är det sista stund för Vantti att visa att de gör 
en betydande förbättring.

Östra-Vandas daghems nätverket behövs ses över snabbt. Vi behöver snabbare åtgärder än staden 
tänkt. SFP fick förhandlat att i enlighet med servicenätsplanen utreds möjligheten att placera en 
svenskspråkig småbarnsenhet i anslutning till de två nya finskspråkiga daghemmen i Håkansböle. På 
detta vis får vi projektet möjligtvis försnabbat med 2-3 år. Viktiga investeringsobjekt är även Elmo 
simhall samt den planerade ishallen. 

Tack till alla för ett välgjort arbete. Kiitos kaikille hyvin tehdystä valmistelusta ja työstä. 

Valta kuuluu kansalle valtuustoryhmä, valtuutettu Milad Dehghan           

Hyvät valtuutetut, kaupunginjohto, sekä vantaalaiset.

Maailmassa on kyllä tapahtunut kummia viime vuosien aikana, kuten muut puolueet jo tässä mainitsikin. 
Vielä kummempaa kuitenkin on tapahtunut täällä suomessa.
Samalla kun sähkö ja ruoka on kallistunut, on kyseisten palveluntarjoajien yritykset tehneet 
ennätysvoittoja, mistäköhän se johtuu? Mutta ei siitä sen enempää.

Haluan ensimmäistä kertaa kehua kaupunkia velkojen hienosta lyhennyksestä, innovatiivisista 
hankkeista sekä tärkeitten investointien tekemisessä. Korjattavaakin olisi esimerkiksi
Katuturvallisuudessa sekä vieraskielisten muuton hillitsemisessä segregaation estämiseksi, mutta ne on 
jo käyty läpi.

Kerron nyt mihin ensisijaisesti olisi tärkeintä sijoittaa kaupungin rahat ja välittömästi. Isoin ja paras 
sijoitus tulevaisuuden kannalta ei ole ratikkahanke vaan lapset. Lapset ovat maamme tulevaisuus ja siksi 
tärkein sijoituskohde. Tässä puheessani puhun niitten lasten puolesta jota kaupunki ei kuuntele 
ollenkaan. Vantaa on nyt viime aikoina markkinoinut jatkuvasti itseään lapsiystävällisenä kuntana, jossa 
tavoitteena on jokaisen lapsen hyvä elämä. Tuon nyt esille miten tekopyhä vantaan kaupunki on lasten 
hyvinvointia kohtaan. 



Unohdetaan korona-ajan lapsien törkeä oikeuksien loukkaaminen laittomilla sekä hyödyttömillä 
maskipakotuksilla kouluissa, joista aiheutui merkittäviä terveysongelmia lapsille. Isoin niistä uutisten 
mukaan oli maski päänsärky sekä väsymys. 

Unohdetaan myös lapsien painostaminen nyt selvästi todettuun turhiin, korvausvastuuttomiin sekä 
riskialttiisiin koronarokotuksiin. Tämän päälle vielä lapsille tarjotaan kuuluisaa syömäkelvotonta vantin 
kouluruokaa, joita ei edes riitä hyvinä ruokapäivinä aina koululaisille. Nämä lapset joille tämä ruoka voi 
olla päivän ainoa lämmin ruoka jotka ovat maamme harvinaista tulevaisuutta arvostetaan antamalla 
selkeästi huonompaa ruokaa tarjolle kuin murhaaja sekä raiskaaja vangeille. Miten kukaan voi oikeuttaa 
sitä, että vangit syövät paljon kehuttua ja paljon parempaa ruokaa kuin lapset pitkään täällä vantaalla. 
Tämän päälle vielä avilta saatu 800 000 euron uhkasakko vantaan kaupungilta, koskien lastensuojelun 
asiakasturvallisuutta, niin ymmärrätte varmaan miksi Vantaa ei ole lapsiystävällinen kunta, vaan 
päinvastoin lasten painajaiskunta. Rahaa riittää kyllä tarvittaessa yli puolimiljardia ratikkahanke 
investointiin mutta ei maamme arvokkaimpaan investointiin, lapsiin ja heidän kouluruokaa kuin hiluja, ja 
sekin takaisin huonon maineen saaneeseen vantin ruokapalveluun. Vantaa ei suostu kuuntelemaan 
nuorisovaltuutettujen ja oppilaitten jatkuvaa hätää kouluruuan ongelmista ja sen kilpailuttamisesta, eikä 
kenenkään muunkaan hätää. Vantaa saattaa alkaa puuttumaan isoihin ongelmiinsa vasta kun niistä on 
laajasti uutisoitu tai tulee lähes miljoonan euron uhkasakkoja asioista. Mainittakoon kuitenkin 
vastapainoksi kiitokset siitä, että päiväkoti ongelmia on parannettu hyvin. 

Toivottavasti tämä puhe paljasti, minkälainen tekopyhyys täällä vallitsee tietyissä asioissa, ja että 
jatkossa lapsia varsinkin nuorisovaltuutettuja kuunneltaisiin ja kunnioitettaisiin heidän asioissaan. Lapset 
ovat meidän ylivoimaisesti isoin tärkein ja arvokkain sijoitus tulevaisuuden kannalta. Valta kuuluu 
kansalle mukaan lukien lapsille ja nuorille, kiitos.

Nuorisovaltuusto, nuorisovaltuuston pj. Filip Godlewski

Kiitos puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut ja muut kuulijat.

Ensimmäisenä haluan sanoa, että tuntuu todella etuoikeutetulta puhua täällä tänään. Vantaalla rakastan 
erityisesti sitä, että meillä nuorilla on aidot vaikuttamismahdollisuudet ja meitä oikeasti kuunnellaan. 
Olemme edelläkävijöitä ja sellaisina meidän tuleekin pysyä! Vantaa on Suomen nuorten osallisuuden 
pääkaupunki. 

Työtä aina riittää, jotta voitaisiin olla yhä parempia. Nuorisovaltuustolle Vantaan nuorten mielipiteet ja 
ideat ovat ensiarvoisen tärkeitä. 

Vantaalla järjestetään vuosittain Vaikuttajapäivä, johon jokainen Vantaan koulu ja oppilaitos valitsee 
edustajansa, jotka pääsevät kertomaan mihin Vantaalla tulisi tulevaisuudessa panostaa ja miten. 
Monelle nuorelle se on ainutlaatuinen mahdollisuus tulla kuulluksi. Viime vuosina Vaikuttajapäivän 
vähäinen budjetti on kuitenkin näkynyt tapahtumassa heikentäen nuorten vaikuttamismahdollisuuksia ja 
luoden Vantaan kaupungin osallisuudesta negatiivisen kuvan. 

Vaikuttajapäivään tulee panostaa rahallisesti mukaan lukien henkilöstön resursseihin, jotta Vantaan 
nuorten osallisuus heijastuisi aidosti kaupungin päätöksenteossa. 



Vaikka sote-palvelut siirtyvätkin vuoden vaihteessa hyvinvointialueelle nuorten hyvinvointia tulee 
tarkastella kokonaisuutena.

Kouluväkivalta että -kiusaaminen ovat vakavasti otettavia ilmiöitä ja niihin tulee myös suhtautua sen 
mukaisesti. 

Jotta kiusaamiseen pystytään suhtautumaan oikein, tarvitsemme henkilökuntaan osaavia aikuisia, joilla 
on työkalut puuttumiseen. Tätä voisi edistää laajoilla opettajille suunnatuilla koulutuksilla. Koulutusten 
sisältö tulisi päivittää tähän päivään kertomalla laaja-alaisesti esimerkiksi rasismista sekä kaikesta 
muusta vähemmistöihin kohdistuvasta syrjinnästä. Vantaan kouluissa tulee myös ottaa käyttöön 
turvallisemman tilan periaatteet.

Koulun tulee olla turvallisempi tila aivan jokaiselle vantaalaiselle nuorelle. 

Sen lisäksi kouluissa tapahtuvaa nuorisotyötä tulee laajentaa. Nuorisotyö tuo kouluihin enemmän 
yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta. Koulunuorisotyö myös vähentää koulujen oppilas- ja opiskelijahuollon 
rasitusta. Nuorisotyötä tulisi siis tuoda mahdollisimman moneen vantaalaiseen kouluun. 

Talousarviossa on jo valmiiksi paljon nuorten kannalta valtavan positiivisia kirjauksia. Yksi niistä on 
erityisopettajien lisääminen. Erityisopettajilla on tärkeä rooli monen nuoren oppimisessa, yksilöllinen 
tuki ehkäisee syrjäytymistä.

Neuvotteluissa päätettiin myös panostaa kouluruokaan ja sen kehittämiseen. Haluan kiittää tästä koko 
nuorisovaltuuston puolesta.

Nuorisovaltuusto näkee tulevaisuuden Vantaan modernina ja innovatiivisena kaupunkiympäristönä jossa 
kaupunkitilaa käytetään fiksusti ja liikkuminen on mahdollisimman sujuvaa. Suunnitellessa 
tulevaisuuden kaupunkia, tulee huomioida nuorten näkemykset.

Vantaa on lujaa vauhtia kasvava kaupunki ja tavoitteemme väestönkasvun osalta ovat korkealla. Kun 
tavoittelemme kasvua tulee meidän huomioida myös ympäristöarvot. Emme voi loputtomasti kaataa 
metsää uusien asuinalueiden tieltä vaan meidän pitää kehittää nykyisiä keskustojamme ja rakentaa niitä 
korkeammalle. Korkea rakentaminen säästää tilaa, mutta sen avulla myös useampien rakennusten 
rakentamisen kuluja.

Tulevaisuuden Vantaalla liikkumisen tulee olla sujuvaa. Voin ylpeästi sanoa että Vantaan 
nuorisovaltuusto kannattaa Vantaan ratikkaa. Ratikka on ovi Vantaan kaupungistumiseen ja lääke 
Hakunilan eriytymiseen. 

kaupungistumisen lisäksi ratikka parantaisi myös poikittaisliikennettämme. Ratikka on tulevaisuutta, 
suunnataan siis tulevaisuuteen!

Vantaalla on edessä merkittäviä päätöksiä, joilla on suuri rooli kaupunkimme vetovoimaisuuteen. 
Tehdään siis oikeita sellaisia ja tähdätään Suomen vetovoimaisimmaksi kaupungiksi.
Kiitos.



                                            


